
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 488

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 268     | VISITA  ISPETTIVA  AI  PARHI  GIOCHI DEL COMUNE DI
--------------| PRECI  -  DETERMINA  A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DEL
DEL          | SERVIZIO
28-10-19     |
             | ZA72992DC3

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267 – “Testo Unico sull’ordinamento
degli Enti Locali”, ed in particolare:

L’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di-
gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;
L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che-
comportano impegni di spesa;
Gli art. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità-
di assunzione;
L’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita-
determinazione a contrarre per definire il fine, l’oggetto, la
forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le
ragioni che ne stanno a base;

CONSIDERATO  che si rende necessario provvedere all’ispezione ed alla
certificazione dei giochi presenti nelle aree gioco di proprietà del
Comune di Preci, secondo la Norma EN 1176;

CONSIDERATO che occorre procedere all’individuazione di  un soggetto
esterno  in  possesso  dei requisiti necessari per lo svolgimento
dell’incarico sopra citato;

CONSIDERATO CHE
il 19 aprile  2016 è entrato in vigore il nuovo Codice degli-
appalti pubblici, di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
l'articolo 4, del menzionato Codice, dispone che l'affidamento-
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, esclusi
in tutto o in parte dall'ambito di applicazione del nuovo
Codice, deve comunque avvenire nel rispetto dei principi di
economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento,
trasparenza, proporzionalità, pubblicità, tutela dell'ambiente
ed efficienza energetica;

RICHIAMATO l’articolo 36 del D.lgs n. 50/2016 comma 2 lett. a) che
prevede che le Stazioni appaltanti procedono all’affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00
mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 268 del 28-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTE le linee guida del Nuovo Codice degli Appalti emesse dall’ANAC
su: “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici;

CONSIDERATO che l’elenco comunale dei certificatori, di aree gioco,
qualificati a norma di legge, dal quale attingere per l’affidamento
degli incarichi, non è ancora stato formato;

DATO ATTO che l’importo del servizio in oggetto, quantificato in €
1.000,00, oltre IVA 22% pari ad Euro 220,00 e così per complessivi
Euro 1220,00, risulta inferiore alla soglia comunitaria e rientra
pertanto nei limiti di cui al sopra citato art. 36, comma 2, lettera
a) del D.Lgs. 19/04/2016 n. 50 che consente l’affidamento diretto
adeguatamente motivato da parte del Responsabile del procedimento in
caso di acquisizione di beni o servizi di importo inferiore ad €
40.000,00;

RITENUTO opportuno procedere alla prenotazione della spesa nascente
dalla presente procedura, pari ad € 1.220,00 sul cap. 198– Competenza
del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato e disponibile;

DATO ATTO infine che si è proceduto, ai sensi dell’art. 3 della L.
136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, a richiedere il Codice
Identificativo di Gara (CIG) all’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture e che il CIG assegnato è il
seguente ZA72992DC3;

DATO ATTO che con nota del 28/08/2019 Prot. Com.le n. 7367, si è
provveduto a richiedere apposito preventivo-offerta alla Ditta
Fratelli Buini Legnami, Via Fornaciai 8 Zona Industriale S. M. degli
Angeli 06081 Assisi (PG);

DATO ATTO che nei termini e nei modi previsti, è pervenuta l’offerta
prodotta dalla Ditta Fratelli Buini Legnami al Prot. Com.le n. 8005 in
data 17/09/2019, la quale per l'esecuzione dei suddetti lavori ha
offerto Euro 950,00 oltre IVA al 22%;

RITENUTO che ricorrono le condizioni previste dall'art. 31 comma 8 e
art 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTA la nota Prot. Com.le 8267 del 26/09/2019, con la quale la Ditta
Fratelli Buini Legnami comunica un miglioramento dell'offerta fissando
un importo pari ad Euro 940,00 oltre IVA al 22% e così per complessivi
euro 1.146,80;

RITENUTO conveniente per l'Amministrazione affidare l'incarico per la
visita ispettiva ai parchi giochi del Comune di Preci per la
rispondenza alle norme EN 1176 alla Ditta Fratelli Buini Legnami
dietro il corrispettivo di Euro 940,00 oltre IVA al 22% pari ad Euro
206,80 e così per complessivi Euro 1.146,80;

VISTA la dichiarazione sostitutiva di notorietà pervenuta in data
21/09/2018 al n. 10304 allegata all'offerta attestante i requisiti di
cui all'art. 83 e 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il DURC on line Numero di Protocollo INPS_16277857 con data di
richiesta 03/07/2019 e scadenza validità 31/10/2019 registrato al
Prot. Com.le n. 9014 in data 21/10/2019, dal quale risulta che la
ditta Fratelli Buini Legnami S.r.l., con sede legale in Via dei
Fornaciai 8, Zona Industriale Santa Maria degli Angeli, 06081 Assisi
(PG), risulta regolare con gli adempimenti contributivi nei confronti
di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

VISTO il Documento n. P V3769947 del 21/10/2019 della Camera di
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Perugia, di verifica
di iscrizione alla C.C.I.A.A. della ditta Fratelli Buini Legnami
DETERMINAZIONI TECNICO n. 268 del 28-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



S.r.l., Via dei Fornaciai 8, Zona Industriale Santa Maria degli
Angeli, 06081 Assisi (PG), registrato al Prot. Com.le n.9015 in data
21/10/2019;

VISTA l'assenza di annotazioni sugli operatori economici, acquisita al
Prot. Com.le 9016 del 218/10/2019,

RILEVATO che sulla proposta del presente atto il Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D.lgs. n.267 del
18.08.2000, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità
contabile;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti dei quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa:

DI DARE ATTO che quanto esposto in premessa è parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo, anche ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

DI ATTIVARE  apposita procedura a contrarre al fine di procedere2.
all’affidamento dei servizi di ispezione e certificazione dei
giochi presenti nelle aree gioco di proprietà del Comune di
Preci;

DI STABILIRE che la procedura di affidamento prescelta per la3.
selezione dell’operatore economico è l’affidamento diretto,
sulla base delle seguenti motivazioni:
Servizi riconducibili all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs
18 aprile 2016, n.50;

DI STABILIRE  di corrispondere all’aggiudicatario il prezzo4.
massimo di Euro 1.000,00, oltre IVA 22% pari ad Euro 220,00 e
così per complessivi Euro 1.220,00;

DI STABILIRE, in conformità all’art. 192 del D. Lgs 267/2000,5.
che:
- il fine perseguito dal contratto è quello di consentire
l’ispezione e la certificazione a norma di legge dei giochi
presenti nelle aree gioco del Comune di Preci;
- il contratto sarà costituito dallo scambio di lettere, ai
sensi dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs 50/2016;
- le clausole essenziali del contratto sono le seguenti:
A) durata del contratto 10 giorni;
B) corrispondere all’aggiudicatario il prezzo massimo
complessivo di Euro 940,00 oltre IVA al 22% pari ad Euro 206,80
e così per complessivi Euro 1.146,80;

DI APPROVARE l'offerta pervenuta il 28/08/2019 Prot. Com.le n.6.
7367 e successiva nota Prot. Com.le 8267 del 26/09/2019
comportante una spesa di Euro 940,00 oltre IVA 22% pari ad Euro
206,80 e così per complessivi Euro 1.146,80;

DI AFFIDARE alla Ditta Fratelli Buini Legnami, Via Fornaciai 8,7.
Zona Industriale Santa Maria degli Angeli 06081 Assisi (PG)
(C.F.-P.IVA 00228710547)l'incarico per la visita ispettiva ai
parchi giochi del Comune di Preci per la rispondenza alle norme
EN 1176;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 268 del 28-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



DI STABILIRE che l'onorario per la prestazione sarà liquidato in8.
una unica soluzione, dietro presentazione di fatturazione
elettronica, dopo l'approvazione dell'Ufficio Tecnico e dietro
l'accertamento della regolarità contributiva;

DI IMPEGNARE la spesa nascente dalla presente procedura, pari ad9.
€ 1.146,80 sul cap. 198 Competenza del Bilancio di Previsione
2019/2021 in approvato e dipsonibile;

DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento è il10.
Responsabile del Servizio OO.PP. , Geom. Michele Spinelli;

DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del11.
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

Sigla dell'Istruttore: - MSC/msc -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 268 del 28-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 28-10-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 30-10-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-10-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 268 del 28-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


